
78686                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 oƩ obre 2024, n. 1466
 Misure straordinarie per il diri  o allo studio delle studentesse e degli studen   delle scuole secondarie di I 
e II grado provenien   dall’Ucraina. Contribu   ai Comuni richieden   per € 6.317,00 des  na   alla fornitura 
gratuita o semigratuita dei libri di testo per l’a.s. 2024/2025.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

- gli arƩ . 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli arƩ . 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli arƩ . 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’AƩ o di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruƩ orio della Sezione Istruzione e Università, concernente l’argomento in oggeƩ o e la 
conseguente proposta dell’Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro, SebasƟ ano Leo;

PRESO ATTO:

a) delle soƩ oscrizioni dei responsabili della struƩ ura amministraƟ va competente, ai fi ni dell’aƩ estazione 
della regolarità amministraƟ va dell’aƫ  vità istruƩ oria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adoƩ ate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del DireƩ ore di DiparƟ mento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli arƩ . 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
aƩ estazione di copertura fi nanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenƟ  e per le moƟ vazioni contenute nel documento 
istruƩ orio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. Di approvare la misura straordinaria per il diriƩ o allo studio delle studentesse e degli studenƟ  
provenienƟ  dall’Ucraina frequentanƟ  le scuole secondarie di I e II grado, desƟ nata ai Comuni richiedenƟ , 
nella qualità di contributo per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per l’a.s. 2024/2025 
e comportante una spesa complessiva di € 6.317,00.

2. Di prenotare con il presente aƩ o l’impegno per la somma di € 6.317,00 a valere sul capitolo di spesa 
del bilancio di previsione regionale U0407000 “Contributo per il diriƩ o allo studio” come meglio 
specifi cato nella sezione “Copertura fi nanziaria ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.
ii.” del Documento IstruƩ orio.

3. Di dare a  o che il presente provvedimento assicura il rispeƩ o dei vincoli di fi nanza pubblica vigenƟ  e 
gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

4. Di demandare alla dirigente della Sezione Istruzione e Università l’adozione degli adempimenƟ  
consequenziali per dare aƩ uazione al presente provvedimento.



                                                                                                                                78687Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     

5. Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

6. Di dare a  o che il presente provvedimento è soggeƩ o a pubblicazione ai sensi degli arƩ . 26 e 27 del 
decreto legislaƟ vo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



78688                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78689Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78690                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78691Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78692                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78693Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78694                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024


